
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020   -   Fax 0776 1801023  -   Codice Fiscale  00199660606 

   Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                             E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.it  

   Ordinanza n. 20 del 02.08.2014                                                                                                                   Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it 

 

IL  S I N D A C O 
 
CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione limitare la circolazione veicolare nel centro 
storico del paese al fine di creare un’isola pedonale; 
 
PRESO ATTO che la circolazione dei veicoli all’interno di centri abitati, costituisce intralcio alla fluidità 
della circolazione pedonale, creando potenziale pericolo alla pubblica incolumità ed è causa di inquinamento 
acustico ed ambientale; 
 
RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti del caso; 
 
VALUTATA l’esistenza di percorsi alternativi; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1985, n. 285; 
 
VISTE le norme del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 ed in particolare l’art. 54;  
 

O R D I N A 
Il divieto di transito in Via Umberto I, a tutti i veicoli a motore, dalle ore 9:00 alle ore 14:00 del giorno 
03.08.2014. 

 
Si precisa che tale limitazione non si applica ai residenti, agli autobus, ai mezzi di pubblico soccorso, ai mezzi 
operativi per la raccolta dei rifiuti solidi urbani, ai mezzi intenti al carico/scarico di merci ed ai veicoli in servizio 
pubblico; 
 

La Forza Pubblica e gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.  
 

     
     Dalla Residenza Municipale, lì 02.08.2014       
 
                Il Sindaco 
             f.to dr. Giuseppe  Cioffi     

http://www.comune.pescosolido.fr.it/
mailto:comune@comune.pescosolido.fr.it
mailto:comunepescosolido@arcmediapec.it

